
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1195 de 21 de Setembro de 2023

DATA: 21/09/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 21/09/2023 13:43:32
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
936

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1195/2023 - 21/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO APOSTILAMENTO -
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1107.01/2023-SRP

EXTRATO DO APOSTILAMENTO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 10.08.02/2023, 

decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 1107.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 

CONFORME ANEXO I. PARTES: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO E A EMPRESA R M FIGUEIREDO LTDA-ME - FE 

SUPERMERCADO, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO 

DO ADITIVO: Apostilamento em face da natureza da despesa. PEREIRO/CE, 20 de setembro de 2023. ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO
ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023-SRP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 13.07.03/2023 , decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP, PROCESSO Nº 2301.01/2023 -SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE 

SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ nº 

10.495.121/0001-05. OBJETO DO ADITIVO:  Realinhamento de Preços dos itens 03, 08, 09, 10, 13, 26, 27, 32, 34 e 39 do LOTE 

02. ASSINA PELA CONTRATADA: Ciro Alencar de Andrade, CPF Nº 837.019.403 -63. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ 

BEZERRA DE QUEIROZ NETO – Saúde e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 
20 de setembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 13.09.01/2022

EXTRATO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 16.12.01/2022, decorrente da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 13.09.01/2022, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM DE SUBSOLO ENTRE A ESCOLA 
FRANCISCA NOGUEIRA DE SOUSA E A QUADRA POLIESPORTIVA CARLOS ALBERTO PINHEIRO DO RÊGO E 

REVITALIZAÇÃO DA QUADRA, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADO: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ nº 

17.274.179/0001-78. PRAZO DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Bruno Nunes de Freitas, 

CPF nº 054.313.854-29. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto. Pereiro -CE, 11 de setembro de 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LEILÃO - AVISO DE LEILÃO - LEILÃO PÚBLICO ON-LINE E
PRESENCIAL de 02 (dois) imóveis situados no  munícipios de Pereiro/CE e bens móveis como materiais de
escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e máquinas pesadas considerados inservíveis para uso

útil

AVISO DE LEILÃO

ESTADO DO CEARÁ – A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO , localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, 

Pereiro-CE, torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ON-LINE E PRESENCIAL de 02 (dois) imóveis situados no  
munícipios de Pereiro/CE e bens móveis como materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e máquinas 

pesadas considerados inservíveis para uso útil; através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO DAS 

CHAGAS PEREIRA JÚNIOR , a realizar-se-á no dia 06 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 10:00H , ON-LINE através do site 

www.pereiraleiloesce.com.br e PRESENCIAL no Auditório da E.E.F. Francisca Nogueira de Sousa, na Rua João Batista de 
Carvalho, nº 121 – São Bento – Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro – Fones 
(85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 20 de setembro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/09/2023 13:43:32 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=936

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1195/2023 - 21/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto

Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/09/2023 13:43:32 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=936

3/3www.pereiro.ce.gov.br


